
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

S00JP01AAVBP

Darovací smlouva

číslo: 2800 21 0368

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. Dárce:
Nadace Tomáše Bati

IČO: 65822374
DIČ: CZ65822374
zapsána v nadačním rejstříku u Krajskěho soudu v Brně, oddíl N, vložka 96

dále jako „Dárce"

2. Obdarovaný:
Název:
Sídlo:
Jeho jménem jedná:
Odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jako „Obdarovaný"

statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Odbor kultury a památkové péče MMZ
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna, a.s.
3048982/0800

Preambule

1 Dárce i Obdarovaný dlouhodobě spolupracují, především v oblasti udržování a rozvíjení
baťovských tradic a hodnot a jejich využití v současné době. V souladu s tím Dárce a
Obdarovaný velmi úzce spolupracovali při přípravě a realizaci obnovy Památníku Tomáše Bati,
architektonické dominanty města. Součástí této spoiupráce byio i společné úsilí na zajištění
makety letadia Junkers 13 k jejímu umístění do rekonstruovaného památníku. Na základě
vzájemné dohody se Dárce postaral o přípravu a zhotovení makety. Maketa byla zhotovena za
výrazné pomoci a přispění Obdarovaného a rodiny Baťa. V rámci přípravy a realizace makety
bylo také předběžně dohodnuto, že po realizaci makety a její montáži do prostor Památníku
Tomáše Bati ji Dárce daruje Obdarovanému.

2. S ohledem na dosud uvedené se účastníci smíouvy dohodli na následujícím.

I. Předmět smlouvy

1. Dárce je výlučným vlastníkem makety letadla Junkers F13, ve kterém v roce 1932 tragicky
zahynul Tomáš Baťa (dále také jen „Maketa letadla"). Maketa letadla je nainstalována
v rekonstruovaném Památníku Tomáše Bati, který je ve vlastnictví Obdarovaného. Maketa letadia
byla pořízena za cenu ve výši 6.330.165,43 Kč (síovy šestmilionůtřistatřicettisícstošedesátpět
korun českých, 46 haíéřů).

2. Dárce tímto daruje Obdarovanému Maketu letadla do jeho výlučného vlastnictví a Obdarovaný
Maketu letadia do svého vlastnictví za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této
darovací smlouvy přijímá. Obdarovaný tímto prohiašuje, že se před převzetím daru do svého
vlastnictví podrobně seznámil se stavem Makety letadla a převzal ji ve stavu v jakém se ke dni

S00JP01AAVBP



předání a převzetí nachází. K přechodu vlastnictví k Maketě letadla z Dárce na Obdarovaného 
dojde ke Dni účinnosti této smlouvy, jak je uvedeno v článku lil odst. 2, této smlouvy. O předání 
a převzetí Makety letadla bude sepsán stručný protokol, jehož vzor je přílohou č. 1 této smlouvy.

II. Podmínky poskytnutí daru

1 Dárce přenechává Obdarovanému Maketu letadla k jejímu umístění v Památníku Tomáše Bati, 
aby mohla plnit v interiéru objektu památníku svou původní funkci. V tomto smyslu považují obě 
strany Maketu letadla za součást Památníku Tomáše Bati, to znamená, že po celou dobu 
existence Památníku Tomáše Bati bude Maketa letadla umístěna v interiéru památníku tak, jak je 
tomu ke dni podpisu této smlouvy. Jakákoliv změna tohoto způsobu využití Makety letadla je 
možná jen na základě předchozí písemné dohody smluvních stran Dodržení účelovosti daru je 
obdarovaný povinen dárci na jeho výzvu prokázat, případně mu umožnit kontrolu dodržení 
účelovosti daru.

2. Obdarovaný tímto prohlašuje, že si velmi váží poskytnutí daru ze strany Dárce a velmi oceňuje 
jeho velkorysost, stejně jako i podporu rodiny Baťa a zavazuje se Maketu letadla užívat k účelu 
dohodnutému v odstavci 1 tohoto článku a starat se řádně o její údržbu a opravy.

3. Obdarovaný se na důkaz vděčnosti za poskytnutý dar a zároveň jako projev vzájemné 
dlouhodobé spolupráce, zavazuje umožnit (i) možnost bezplatných návštěv Památníku Tomáše 
Bati a (ii) možnost bezplatného užívání Památníku Tomáše Bati pro konání akcí spojených se 
jménem Baťa a to jak pro Dárce tak i rodinu a firmu Baťa a jejich hosty, přátele a další osoby 
nominované Dárcem, rodinou a firmou. Organizační zajištění bude dohodnuto vždy ad hoc mezi 
Obdarovaným a Dárcem, podle termínu a povahy akce, přičemž Dárce bude respektovat akce již 
dříve dohodnuté Obdarovaným.

4. Obdarovaný se také zavazuje uvádét ve všech informačních a propagačních materiálech (bez 
ohledu na jejich podobu, formu a použité medium) informaci, že Nadace Tomáše Bati se podílela 
na přípravě a realizaci Památníku Tomáše Bati, že Nadace Tomáše Bati zajistila zhotovení 
Makety letadla, která byla pořízena za významného přispění Nadace Tomáše Bati a rodiny Baťa.

5. Obdarovaný se dále zavazuje úzce spolupracovat s Dárcem ohledně vzájemné koordinace akcí 
pořádaných oběma smluvními stranami a s tím spojené výměně návštěvníků takovýchto akcí.

6. Obdarovaný zváží v souvislosti s obnovou Památníku Tomáše Bati možnost udělení ocenění 
žijící třetí generaci rodiny Baťa, nesoucí odkaz zakladatele a budovatele současného Zlína, jako 
výraz trvajícího nadstandardního vztahu mezi městem a rodinou Baťa.

7. V případě, že by z jakéhokoliv důvodu došlo ktomu, že by Maketa letadla nemohla být již dále 
umístěna v objektu Památníku Tomáše Bati, zavazuje se Obdarovaný nabídnout Maketu letadla 
k bezúplatnému převodu na Dárce a pokud by Dárce v té době neexistoval, tak na švýcarskou 
nadaci Bata Shoe Foundation (Bata Schuh Stiftung) se sídlem 7500 St. Moritz, Villa Gentiana, 
Aronastrasse, Švýcarská konfederace. - -

III. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dva obdrží obdarovaný a 
dvě dárce.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále také jen „Den účinnosti*').

3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obecných právních 
předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá smlouva 
a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.



5. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních
stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se pak stávají
nedílnou součástí táto smlouvy.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným
zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění. Uveřejnění této smlouvy zajistí obdarovaný.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou
smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto
skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy

Příloha č. 1: Předávací protokol

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 26. 7. 2021 usnesení č. 79/14R/2021

Ve Zlíně dne: 22. 10. 2021

Statutární město Zlín

Ve Zlíně dne: 22. 10. 2021

Nadace Tomáše Bati



zlíň. Odbor kultury a památkové péče
Magistrát města Zlína

ná

Předávací protokol

Přebírající:
sídlo:
jehož jménem jedná

IČO:
DIČ:

statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor

00283924
CZ00283924

Předávající:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Nadace Tomáše Bati
Gahurova 292, 760 01 Zlín
65822374
CZ65822374

Předávající předává přebírajícímu maketu letadla Junkers F13, umístěnou v prostorách Památníku Tomáše
Bati, dle darovací smlouvy číslo 2800 21 0368.

Za předávajícího předal: Za přebírajícího převzal:

Ve Zlíně, dne 22. 10. 2021


